ПРОТОКОЛ
публичных слушаний  по утверждению   проекта   межевания  земельного   участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенного по адресу : Курская область, Курчатовский района, п. им. К. Либкнехта, ул. Ленина,41 и предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства,  расположенного на земельном участке с кадастровым номером 46:12:060107:684, по адресу : Курская область, Курчатовский район, п. им.К.Либкнехта ул. Пушкина

п. имени К. Либкнехта	19  июня  2020г.

Место и время проведения публичных слушаний: Курская область Курчатовский район п. имени  К. Либкнехта ул. З. Х. Суворова 7а в 14 часов 00 минут.
Способ информирования общественности:
Материалы по утверждению  проекта   межевания  земельного   участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенного по адресу : Курская область, Курчатовский района, п. им. К. Либкнехта, ул. Ленина,41, и предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства,  расположенного на земельном участке с кадастровым номером 46:12:060107:684, по адресу : Курская область, Курчатовский район, п. им.К.Либкнехта ул. Пушкина   и объявление по проведению публичных слушаний были размещены на информационном стенде .

Участники публичных слушаний :
Председатель слушаний:  Тюрин Е.Е.- зам. главы поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области,
Секретарь: Карханина  Т.Е. – гл. специалист- эксперт администрации поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области.
Присутствовали:   11 чел.
Предмет слушаний:

1. Рассмотрение проекта   межевания  земельного участка  из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенного по адресу : Курская область, Курчатовский района, п. им. К. Либкнехта, ул. Ленина,41.
 2. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства,  расположенного на земельном участке с кадастровым номером 46:12:060107:684 по адресу : Курская область, Курчатовский район, п. им.К.Либкнехта ул. Пушкина
  Порядок  проведения публичных слушаний:
       1.Выступление председателя публичных слушаний по вопросам :
 - утверждения      проекта   межевания земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенного по адресу : Курская область, Курчатовский района, п. им. К. Либкнехта, ул. Ленина,41, с видом разрешенного использования –  среднеэтажная  жилая застройка.
  - предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства,  расположенного на земельном участке с кадастровым номером 46:12:060107:684 по адресу : Курская область, Курчатовский район, п. им.К.Либкнехта ул. Пушкина

2.Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.
По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений не поступило.

 Председатель комиссии  Тюрин Е.Е.  предоставил  слово Карханиной Т.Е. (секретарь):

1) Карханина Т.Е. -  выступила по вопросу утверждения   проекта   межевания  земельного   участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенного по адресу : Курская область, Курчатовский района, п. им. К. Либкнехта, ул. Ленина,41, с видом разрешенного использования – среднеэтажная    жилая застройка.
Вопросов и возражений не поступило.

  Тюрин  Е.Е.. предложил одобрить утверждение   проекта   межевания  земельного   участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенного по адресу : Курская область, Курчатовский района, п. им. К. Либкнехта, ул. Ленина,41, с видом разрешенного использования – среднеэтажная  жилая застройка.

 Иных предложений не поступило.
2) Председатель комиссии Тюрин Е.Е. – выступил  по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства,  расположенного на земельном участке с кадастровым номером 46:12:060107:684 по адресу : Курская область, Курчатовский район, п. им.К.Либкнехта ул. Пушкина ., принадлежащем гр. Сидоровой Е.А. на праве аренды ( договор аренды №62 от 18.11.2019 г.).
  Вопросов и возражений не поступило.
Тюрин  Е.Е.. предложил одобрить предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства,  расположенного на земельном участке с кадастровым номером :46:12:060107:684, по адресу : Курская область, Курчатовский район, п. им.К.Либкнехта ул. Пушкина , установив  отступ зоны размещения зданий, сооружений, строений  с юго-западной стороны участка – 1 м, увеличив площадь застройки  до 70,6%.

     Участники публичных слушаний   предложений и замечаний для включения их в протокол публичных слушаний  не выразили.

   Итоги публичных слушаний:
Публичные слушания считать состоявшимися.
По результатам публичных слушаний Главе поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области рекомендовано:
1. Принять решение об утверждении  проекта   межевания  земельного   участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенного по адресу : Курская область,  Курчатовский района, п. им. К. Либкнехта, ул. Ленина,41.
2.Принять решение о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства,  расположенного на земельном участке с кадастровым номером 46:12:060107:684, по адресу : Курская область, Курчатовский район, п. им.К.Либкнехта ул. Пушкина  установив  отступ зоны размещения зданий, сооружений, строений  с юго-западной, стороны участка – 1 м, увеличив площадь застройки  до 70,6%.

3. Рекомендовать Главе  п. имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области  с учетом проведенных обсуждений подписать проект  постановления:
по утверждению    проекта   межевания  земельного   участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенного по адресу : Курская область, Курчатовский района, п. им. К. Либкнехта, ул. Пушкина,41; и предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства,  расположенного на земельном участке с кадастровым номером 46:12:060107:684 по адресу : Курская область, Курчатовский район, п. им.К.Либкнехта ул. Пушкина, установив  отступ зоны размещения зданий, сооружений, строений  с юго-западной стороны участка – 1 м, увеличив площадь застройки  до 70,6%.

 Результаты голосования:
«За» 11 (одиннадцать) человек.
«Воздержались» -нет.
«Против»         - нет.

[bookmark: _GoBack]Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Администрации поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области поселок-клибкнехта. рф в сети Интернет.

Председатель комиссии :                                                                                  Е.Е. Тюрин

Секретарь:                                                                                                          Т.Е.Карханина